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بر سر مصالح خود با کسی مصالحه نمی کنیم

آیــت اللــه آملی لاریجانــی تاکید کرد: متاســفانه آمریکایی هــا با فرافکنی برخی شــرکت هایی را کــه مایل به همکاری ایران هســتند تحت فشــار قــرار می دهند و آنان را به بهانه اینکه مشــخص نیســت در 
درازمــدت چه می شــود از همکاری با ایــران بر حذر می دارد و اعــام می کند این شــرکت ها به خاطر درج جمله نابودی اســرائیل بر روی موشــک های رزمایش اخیــر، از همکاری هراس دارنــد. رئیس قوه 

قضاییــه بــا تاکید بر اینکه دنیا چنین فرافکنی هایی را از ســوی آمریکا نمی پذیرد و با اشــاره به اینکــه آمریکایی ها اکنون بر خاف توافق برجام عمــل می کنند، افزود: آمریکایی ها بایــد بدانند که جمهوری 
 اســامی ایران بر ســر مصالح و منافع خود با کســی مصالحه نمی کنــد و با وجود داشــتن منابع غنی و اســتعدادهای فراوان در کشــور به هر قیمتی حاضر به ســرمایه گذاری شــرکت های خارجی 

در ایران نیست. 
آیت الله آملی لاریجانی اقتصاد مقاومتی را پاســخ عملی جمهوری اســامی ایران و مقام معظم رهبری به فرافکنی ها و سخنان قیم مأبانه رئیس جمهور آمریکا دانست و ابراز امیدواری کرد که 

دولت تمام توان و تاش خود را برای تحقق اقتصاد مقاومتی انجام دهد و نگذارد که تصورهای غلط آمریکایی ها و دولت های سلطه عملیاتی شود.

انتقاد از رفتارهای دوگانه شورای نگهبان
مرتضی مبلغ با اشــاره بــه رفتارهای دوگانه 
شــورای نگهبان تصریح کرد: پیش از این 
یکــی از منتخبــان مجلــس دهــم در یک 
فیلم که به دســت همه مردم رسیده است، 
حرفــی زده بود که در صــورت صحت، این 
رفتــار مصــداق جنایــت جنگی اســت اما 

شورای نگهبان هیچ واکنشــی به این صحبت ها نشان نداد. به گفته او اگر 
قانون اجازه چنین کاری به شــورای نگهبان داده بود، اقدام برای بررســی 
مجدد صاحیت به طریق اولی باید دربــاره این نماینده صورت می گرفت، 
اما همچنان که شــاهد هســتیم این نماینده اصفهان اســت که از رفتن به 
مجلس محروم شده است. مبلغ تاکید کرد که نه انتقاد از شورای نگهبان که 
رفتارهای دوگانه باعث تضعیف این نهاد است و نقد ها نیز به خاطر جلوگیری 

از رفتارهایی است که موجب تضعیف این نهاد مهم کشور شده است.

حکم اعدام برای متهمان نفتی
وکیل بابک زنجانــی از اباغ حکم موکلش 
به وی خبر داد. رسول کوهپایه زاده با اعام 
این خبــر گفت: اصل حکــم   همان چیزی 
است که پیش از این از سوی سخنگوی قوه 
قضاییه اعام شــده بود و بر اســاس آن هر 
سه متهم پرونده به اتهام فسادفی الارض به 

اعدام محکوم شــده بودند. در حال حاضر نیز حکم اباغ شده به ما، حاکی 
از رای به افســاد فی الارض و اعدام برای بابک زنجانی است. او افزود: در 
واقع از امروز پروســه اباغ حکم بابک زنجانی آغاز شده است، چراکه حکم 
صادر شده ۳۱۸ صفحه اســت و ما باید از آن یادداشت برداری کنیم و چون 
یادداشــت برداری از این صفحات زمان بر است، وقتی همه آن را یادداشت 
کردیم از آن روز حکم اباغ شــده تلقی می شود و از آن زمان ما ۲۰ روز برای 

اعام اعتراض خود فرصت داریم.

خطر خوش خدمتی برخی خواص به استکبار
آیت الله کاظم صدیقــی امام جمعه موقت 
تهران با بیان اینکه امام)ره( همواره مردم 
را مســتقیماً به خدا دعوت می کرد، گفت: 
ایشــان با درایت بالا و دوراندیشــی و آینده 
نگــری فرمودند "پشــتیبان ولایــت فقیه 
باشــید تا به مملکت آســیبی نرســد"، اما 

متاســفانه بعضی از خواص با زاویه گرفتن از ولایت در خاف جهت منافع 
ملی اقدام می کننــد. آیت الله صدیقی با بیان این موضوع تاکید کرد: این 
در حالی اســت که آن ها باید بدانند خوش خدمتی به استکبار اول از همه 
باعث نابوی خود آنان خواهد شــد. عقب نشــینی در مقابل نظام ســلطه 
فقط یک قدم و دو قدم نیســت، بلکه تســلیم کامل در برابر تمام خواسته 
های نامشروع آن هاست و این بزرگترین خطری است که باید مورد توجه 

دلسوزان انقاب قرار بگیرد.

 زیر سوال بردن 
 توسعه موشکی، 

هم سخنی با آمریکا
۱54 نفــر از نمایندگان مجلس شــورای اســامی 
در نشســت علنی امروز دوشــنبه پارلمان با امضای 
بیانیــه ای از سیاســت ها و برنامه هــای دفاعــی 
ایــران حمایــت   موشــکی جمهــوری اســامی 

کردند.
این نمایندگان در این بیانیه با بیان اینکه بی شــک، 
اســتراتژی نظامــی جمهوری اســامی سیاســت 
بازدارندگی است، این اســتراتژی را منطبق بر نصح 
ا  واْ لَهُم مَّ صریح قرآن کریــم عنوان کرده اند: وَأَعِــدُّ
بَاطِ الْخَیْلِ تُرْهِبُونَ بِهِ عَدْوَّ  ةٍ وَمِن رِّ ن قُوَّ اسْــتَطَعْتُم مِّ

کُمْ اللّهِ وَعَدُوَّ
آن هــا در ادامــه بیانیــه خود با بیــان اینکــه اینکه 
قدرت های اســتکباری و رژیم های وابسته به آن هر 
ســال بر بودجه نظامی خود می افزایند به طوری که 
بودجه نظامــی آمریکا چندین برابــر کل بودجه یک 
ســال ایران است، یادآور شــده اند: ]آن ها[ به فکر 
تولیــد هواپیماهای جنگی جدیــد، زیردریایی های، 
ناوهای غول پیکــر هواپیما بر، موشــک های فوق 
مدرن و .. هستند و پیوسته در حال توطئه و تضعیف 
نظام جمهوری اسامی و ضربه به منافع ملت ایران 
بوده و خاورمیانه را میدانی بــرای قتل عام مردم رها 

شده از ستم جباران قرار داده اند. 
این نماینــدگان تصریح کرده اند کــه نظام حاکم در 
جهان تنها ســاح حرف اول را می زند و حقوق بشــر 
ابزاری برای ساح داران علیه انسان های آزاد شده 
و رژیم های غیر وابسته اســت، نیز واقعیت هایی که 
پیرامــون ما می گــذرد از جمله اتحــاد آمریکا، رژیم 
صهیونیستی و کشورهای غربی و مرتجعین منطقه 
علیه کشورهای محور مقاومت چون سوریه، تجهیز 
آدم خواران وابسته به غرب و وهابیت مانند داعش به 
ساح های پیشرفته همه دلایل متقن و منطقی است 
بر مجهز شدن ملت ایران به ساح های استراتژیک 

و متعارف است.
به گفته آن ها در چنین شرایطی هیچ انسان شرافتمند 
و وطن دوســت خردمندی محیطی و زمانی حاضر 
نیست بر خاف سیاســت بازدارندگی الهام گرفته از 
قرآن کریم سخنی بگوید یا موضعی خصمانه بگیرد و 
این نیز یکی از طنزهای تاریخ است که آمریکا از یک 
طرف پیوســته ایران را تهدید به حمله نظامی می کند 
و از ســوی دیگر از ایران می خواهند که از سیاســت 

توسعه دفاعی و موشکی خود دست بکشد.
ایــن نمایندگان در ادامه این ســوال را پرســیده اند: 
راستی این چه منطقی اســت که رژیم های سرکوب 
گری مانند رژیم کودک کش و خونریزی چون رژیم 
صهیونیستی و رژیم سربوک گری و نسل کشی چون 
رژیم نامشروع ســعودی را برای کشتن نسل های به 
انواع ساح های پیشرفته تجهیز می کند ولی از ایران 

می خواهد خود را خلع ساح کند؟ 
آن ها تصریح کرده اند: آیا زیر ســوال بردن سیاست 
توســعه موشــکی در چنین زمانی از سوی بعضی در 
داخل کشور هم ســخنی با اوباما و رژیم های جهان 
خــوار غرب نیســت؟ آیا ایــن مواضع شــک برانگیز 
همراهی با رژیم غاصب اسرائیل نیست؟ به باور این 
نمایندگان اتخاذ چنیــن مواضعی در جهت تضعیف 
گاهی یا خیانت  ملت ایران در برابر دشمنانش جز ناآ

امر دیگری نخواهد بود.
این نماینــدگان در پایان ضمن حمایت از منافع ملت 
ایران در توســعه تــوان دفاعی و موشــکی هر گونه 
اقدام در جهت تضعیف امنیت ملی ایران را محکوم  

کرده اند.

خبر آنلاین نوشت: علی مطهری منادی »صدای ملت«
علی مطهری دیگر سالهاست که از زیر سایه »فرزند شهید مطهری« بودن، بیرون آمده است و یک سیاستمدار محبوب و البته جنجالی در 

سیاست پارلمانی ایرانی شده است.

 فرارو نوشت: امکان "بازگشت و تاییدصلاحیت " احمدی نژاد
اگر آثار عدم موفقیت روحانی در سال 95 ظاهر شود احمدی نژاد درنگ نخواهد کرد و با تمام توان وارد فرایند انتخابات سال 96 خواهد شد 

چراکه من معتقدم احمدی نژاد همین الان بین ۱۰ تا ۱5 میلیون رای دارد.

 عصر ایران نوشت: 4 چالش روحانی در انتخابات سال آینده ریاست جمهوری
تقابل روحانی و پوپولیست ها در انتخابات سال آینده، تکرار ماجرای معروف "نقش مار و نوشته مار" خواهد بود. نقاش مار، امیدوار به جهالت 

مردم خواهد بود و نویسنده مار، دلبسته سوادشان.

 جهان نیوز نوشت: پروژه ای که حجاریان برای اصلاح طلبان استارت زد
جدا از اینکه این پروژه تا چه اندازه ظرفیت تحقق دارد یا اینکه چه موافقان و مخالفانی به خصوص در میان بازیگران اصاح طلب و 

اعتدالیون خواهد داشت اما نمی توان از اهداف پشت پرده افکار حجاریان به عنوانی یکی از تئوریسین های جریان اصاحات غافل شد.

 صراط نیوز نوشت: آیا وزارت کشور مقابل شورای نگهبان و قانون ایستاده است؟
ابطال آرای مینو خالقی منتخب سوم اصفهان در انتخابات مجلس دهم، آن گونه که از شواهد برمی آید، همچنان مورد تایید ستاد 

انتخابات وزارت کشور قرار نگرفته و رییس این ستاد در روزهای گذشته چند باری بر سر این موضوع به شورای نگهبان کنایه زده است.

عکس روزسایت نگار

سردار فدوی فرمانده 
نیروی دریایی سپاه، 
آیت الله موحدی کرمانی 
و قالیباف در مراسم 
ختم مادر سردار سامی 
جانشین فرمانده کل 
سپاه  

خبرنامه

پایان جنجال ها بر سر یک توییت
تقویت قدرت موشکی، تفسیر عملی آیه قرآنی »واعدو لهم مااستطعتم...« است

چندی پیش توییتر منتســب به آیت الله هاشمی رفسنجانی توییتی منتشر کرد 
با این محتوا که دنیای حاضر دنیای گفتمان اســت نه موشک و عصر موشک 
گذشــته اســت. جمله ای که در آن »گفتمان« به معنای مذاکره برداشت و لذا 
»موشــک« و »مذاکــره« مقابل هم قلمداد شــد. این توییت کــه مدتی پس از 
آزمایش موشکی سپاه پاسداران منتشر شده بود، به سرعت دست به دست شد 

و تفسیرهای مختلفی درپی داشت. 
اما رهبر انقاب هفته گذشته در سخنانی بدون ذکر نامی از هاشمی به این جمله 
واکنش نشان دادند و اظهار نظر درخصوص اینکه عصر موشک گذشته است 
و عصر مذاکره فرا رسیده است را ناشی از نااگاهی یا خیانت خواندند. بیاناتی که 
به نوعی هاشــمی و رهبر انقاب را درمقابل هم قرار داد و به شدت در رسانه ها 

به ویژه در رسانه های منتقد هاشمی برجسته شد. 
پــس از آن بود که توییتر هاشــمی توییت مذکور را تصحیح کــرد و اصل جمله 
هاشمی را با این محتوا آورد که عصر حاضر عصر گفتمان هایی چون جمهوری 
اســامی اســت. همچنین اظهار نظرهای غیررســمی درخصوص اینکه این 
حساب توییتر متعلق به هاشمی نیست یا اینکه چنین جمله ای از او نیست، در 
فضای رسانه ای منتشر می شد. با این حال واکنشی رسمی از سوی هاشمی در 
این خصوص دیده نشــد، تا اینکه امروز بالاخره آیت الله به این موضوع واکنش 

نشان داد و به جنجال های رسانه ای خاتمه داد. 
رییس مجمع تشــخیص مصلحت نظام امروز در دیداری نوروزی و در پاسخ به 
سوال یکی از حاضران ضمن اشاره به اینکه جمله نقل شده از او در حساب توییتر 
مربوط به سال  ۸7 بوده است، از تحریف خودسرانه و جریان سازی های رسانه 
ها ابراز تاســف کرد. هاشمی با بیان اینکه صنعت موشکی را مصداق عملی آیه 
قرآنی »وَأَعِدّوا لَهُم مَا اســتَطَعتُم...« می دانند، تاکید کرد که مســئولان نظام 

می دانند که صنایع موشکی در دوره ریاست جمهوری او 
تقویت شده است. وی همچنین بار دیگر تصریح کرد 

که برای شــخص ولی فقیه هیچ بهتر از آیت الله 
خامنه ای نداشته و نداریم.

صنعت موشکی در دوره ریاست 
جمهوری بنده تقویت شد

آیت الله هاشمی رفسنجانی در این دیدار 
در جواب ســؤال یکــی از حاضران که 

پرســید: »ماجرای سخن شما درباره 
موشــک و گفتمان کــه در توییتر 

منتشــر شــده بود، چیست که 
باعث سوءاستفاده بعضی ها 
برای القاء اختاف بین شما 
و مقام معظم رهبری شــده 

است؟«، گفت: نقل این 
جمله برای من هم تازگی 
داشت و گفتم که اصل 

آن جمله را بیاورند که آوردند و دیدم که مربوط به تاریخ ۱4 آبان ۱۳۸7 یعنی هفت 
سال قبل و در مصاحبه مفصل با یک گروه فیلمساز هلندی با موضوع »تاریخچه 

کاربرد ساح های شیمیایی علیه ایران«، است.
وی با ابراز تأسف از تحریف و تقطیع خودسرانه این جمله و سوء برداشت از آن و 
تعجیل بعضی از جریان ها و گروه ها برای سوء استفاده از این جمله، ادامه داد: 
اولًا به عنوان کسی که در طول دوران زندان ستمشاهی، قرآن تفسیر می کردم، 
ةٍ وَمِن رِباطِ الخَیلِ  مصداق و تفســیر عملی آیه  »وَأَعِدّوا لَهُم مَا استَطَعتُم مِن قُوَّ
کُم« را در شــرایط موجود که دشمنان، انقاب، ایران  هِ وَعَدُوَّ  اللَّ

تُرهِبونَ بِهِ عَدُوَّ
و اســام را تهدید می کنند، تجهیز قوای نظامی کشــور، از جمله تقویت قدرت 
موشــکی کشــور را لازم می دانم. ثانیاً اگر عامه  مردم هم ندانند، مسؤولان به 
ویژه نظامی ها، بــه خوبی می دانند که صنایع موشــکی در زمان جنگ که من 
فرماندهی آن را داشتم، از صفر توسط نیروهای جهاد سازندگی، سپاه پاسداران 
و ارتش شروع شد و بعدها در زمان ریاست جمهوری ام تقویت شد و من همیشه 
بر ضرورت تکمیل و تقویت پروژه ی موشــکی ایران به عنــوان قدرت دفاعی و 

بازدارنده تأکید داشته و دارم.
آیت الله هاشمی افزود: در دوره ریاست جمهوری ام طرحی برای ساخت ماهواره 
زهره از ســوی وزارت پســت و تلگراف داشــتیم که در نهایت برای پرتاب نیاز به 
موشک های بالســتیک نیرومند بود و به موازات آن برای چنین موشک هایی 
برنامه ریزی کرده بودیم که می بایســت هزاران کیلومتر قدرت برد داشته باشد. 
که البته به دلیل خاصی آن طرح متوقف شد، ولی پیشرفت توسعه ی این صنعت 

هیچ گاه از اولویت نیفتاد.
رییس مجمع تشــخیص مصلحت نظام در بخش دیگری از سخنان خویش با 
تأکید بر جایگاه ولایت فقیه در تفکرات شیعی، گفت: بارها گفته ام هم به عنوان 
اصل ولایت فقیه باید از رهبری نظام حمایت کرد و هم به عنوان شــخص ولی 

فقیه، کسی بهتر از آیت الله خامنه ای نداشته و نداریم.
وی به آثار جهاد ســازندگی در نخستین ســال های پس از پیروزی انقاب 
اســامی، دوران دفاع مقدس و دوران ســازندگی اشــاره کــرد و گفت: 
سنگرسازان بی سنگر در خطوط 
مقدم برای رزمندگان خاک ریز 
بعدهــا در دوران  و  می زدنــد 
سازندگی به روســتاهای ایران 
در مناطق دورافتــاده می رفتند 
و گاهی مجتمع هــای صنعتی 
می ساختند تا جوانان در روستا 

بمانند.
رئیس مجمع تشــخیص 
مصلحــت نظــام، بــه 
لیــت   فعا بقه ی  ســا
جهاد سازندگی برای 
دسترســی ایران به 
موشک های دوربرد 

اشــاره کرد و گفت: اولین موشک را جهاد ســازندگی به کمک سپاه پاسداران 
ساخت که به نوعی مهندسی معکوس از موشک هایی بود که از برخی کشورها 
به شکل خیلی محدود می گرفت. اواخر جنگ اولین موشک هفتاد کیلومتری 

را ساختیم و کم کم موشک را در ایران یک صنعت بومی کردیم.
وی با بیــان تاریخ چگونگی دسترســی ایران بــه انواع موشــک ها، گفت: به 
خاطر اهمیتــی که به این صنعــت می دادم، فرزندم محســن را کــه در کانادا 
مشــغول تحصیــل در دوره دکترا بود و رشــته اش مفید برای ایــن صنعت بود، 
به ایــران فراخواندم که صنایع موشــکی را در ســپاه و جهاد ســازندگی تقویت 
 کردیــم، چون بــه تجربه دیــده بودم که موشــک قــدرت خوبی بــرای دفاع 

و پیشگیری است.

هیچ چیز نمی تواند جلوی اراده مردم را بگیرد
ایت الله هاشمی در بخش دیگری از ســخنان خود انقاب اسامی را حرکتی 
کاماً مردمی به رهبری امام راحل دانست و گفت: مبارزه با رژیمی که خود را در 
ایران ابدالمدت و در منطقه ژاندارم می دانست و همه گونه حمایت های خارجی 
و تریبون و قدرت را داشــت، خیلی ســخت بود، اما اراده ی مردم با رهبری امام 
برای تغییر فضای سیاسی و اجتماعی ایران آن قدر قوی بود که شاه را مجبور به 

فرار از کشور کرد و نظام به دست مبارزین افتاد.
هاشــمی رفســنجانی، با تشــریح برنامه های رژیم پهلوی از زمان رضاخان تا 
محمدرضا شــاه برای انهدام روحانیت و کم کــردن روحیات دینی مردم ایران، 
گفــت: به خاطر فطرت دینی مــردم، تمام تبلیغات علیه دیــن و مذهب جواب 
معکوس داد و مردم با پیشتازی روحانیت، چنان وارد میدان مبارزه در خیابان ها 

شدند که ارتش با تانک هم نمی توانست جلوی آنان را بگیرد.
وی بــا بیان این جمله که »ســاواکی های خشــن و مغرور صریحــاً به مبارزین 
می گفتند آنقدر در زندان می مانید که موهای سرتان مثل دندان های شما سفید 
می شود«، به اوج گرفتن مبارزات در ســال های منتهی به پیروزی اشاره کرد و 
گفت: اگر چه از ســال ۱۳54 به خاطر افزایش قیمــت نفت، رژیم دم از تمدن 
بزرگ می زد و به قیمت محرومیت اکثر مناطق کشــور، قله های رفاهی در چند 
جای کشــور درســت کرده بود، اما مردم عزم خود را برای تغییر رژیم جزم کرده 

بودند، که هیچ چیز نمی تواند جلوی اراده مردم را بگیرد.
وی با یادآوری نخستین ماه ها و سال ها پس از پیروزی انقاب و تحلیل توطئه ها 
و دسیســه هایی که علیه انقاب اســامی شــده بود، به شــورش ها، ترورها و 
برنامه های تجزیه طلبانه اشــاره کرد و گفت: در داخل ســاختار نظام نیز، دچار 
اختافات عمیق شده بودیم و رئیس جمهور وقت نمی توانست با افکار انقابی 
مبارزین هماهنگ شود، اما وجود امام راحل و رهبری داهیانه ی ایشان انقاب 

را از همه گردنه ها گذر داد.
رئیس مجمع تشــخیص مصلحت نظام، به هشــت ســال جنــگ تحمیلی و 
حمایت های شــرق، غرب، ارتجاع و ســتون پنجم از ارتش بعث، اشــاره کرد و 
گفت: جوانان ایران اســامی هشت ســال تمام در مقابل همه ی دشمنان از 
کیان جمهوری اســامی دفاع کردند و ســرانجام پیروزی سیاسی در سازمان 

ملل، مکمل پیروزی های نظامی در جنگ شد.


